
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

КРАСНОДОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ У//
г. Краснодон

Об утверждении муниципальной программы муниципального образования 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики 

«Повышение качества управления бюджетным процессом в муниципальном 
образовании Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 

Республики на 2025-2030 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
от 31.07.1998 № 145-ФЗ, на основании статьи 35 Устава муниципального 
образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики , утвержденным решением Совета муниципального округа
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики от 30.10.2023 года № 1, постановления Администрации 
муниципального округа муниципальное образование Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 01.03.2024 № 47 «Об 
утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ муниципального образования Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики», Администрация 
муниципального округа муниципальное образование Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу муниципального образования 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
«Повышение качества управления бюджетным процессом в муниципальном 
образовании Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики на 2025-2030 годы».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 



официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 

за собой.

Глава муниципального округа 
муниципальное образование
Краснодонский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики С.П.Козенко



УТВЕРЖДЕНА 
постановлением Администрации 
муниципального округа 
муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный 
округ Луганской Народной 
Республики
от « Ч- » СШП&лГрЛ 20^г. №

Муниципальная программа муниципального образования Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики «Повышение 

качества управления бюджетным процессом в муниципальном образовании 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики 

на 2025-2030 годы»

ПАСПОРТ 
муниципальной программы муниципального образования Краснодонский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики

Ответственный
исполнитель
муниципальной программы

Управление финансов Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Краснодонский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики

Куратор муниципальной 
программы

Глава администрации муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики - Козенко С.П.

Сроки реализации 
муниципальной программы

2025-2030 годы

Цель муниципальной 
программы

Цели муниципальной программы:
1) обеспечение соблюдения бюджетного 
законодательства в муниципальном округе 
муниципальное образование Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;
2) обеспечение финансовой стабильности, 
укрепление доходной базы бюджета 
муниципального образования Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики (далее - местный бюджет), развитие 
доходного потенциала бюджета муниципального 
округа;
3) рациональное управление средствами 
местного бюджета, повышение эффективности



бюджетных расходов;
4) обеспечение сбалансированности местного 
бюджета;
5) соблюдение ограничений по объему 
муниципального долга и расходам на его 
обслуживание, установленных бюджетным 
законодательством, своевременное исполнение 
долговых обязательств;
6) обеспечение условий для реализации 
мероприятий муниципальной программы в 
соответствии с установленными сроками и 
задачами;
7) обеспечение информационной открытости 
финансовой политики муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики.

Объемы финансирования 
муниципальной программы 
в разрезе всех источников

Реализация муниципальной программы не 
требует финансирования

Перечень целевых 
подпрограмм и основных 
мероприятий, входящих в 
состав муниципальной 
программы

Целевые показатели отсутствуют.
Основные мероприятия:
1. Управление бюджетным процессом в 
муниципальном образовании Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики.
2. Управление муниципальным долгом в 
муниципальном образовании Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики.

Контакты кураторов и 
разработчиков программы

Куратор - Глава Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Краснодонский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики 
Козенко Сергей Павлович 8(85735) 6-30-89; 
Разработчик - Управление финансов 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики 8(85735) 6-03-72; +79959) 161-77-53

Электронный адрес 
размещения 
муниципальной программы 
в информационно
телекоммуникационной 
сети «Интернет»

https://krasnodon-adm.ru

https://krasnodon-adm.ru


Раздел 1. Характеристика и анализ текущего состояния сферы повышения 
качества управления бюджетным процессом в муниципальном образовании 

Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики

Настоящая муниципальная программа разработана для решения задач в 
сфере повышения качества управления бюджетным процессом в муниципальном 
образовании Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики и имеет существенные отличия от других муниципальных программ. 
Данная муниципальная программа является «обеспечивающей», то есть 
ориентированной (через развитие правового регулирования, и методического 
обеспечения) на создание общих для всех участников бюджетного процесса, в том 
числе органов местного самоуправления, реализующих другие муниципальные 
программы, условий и механизмов их реализации.

Данная программа формирует цели и задачи муниципального образования с 
учетом целевых ориентиров и задач развития На среднесрочную перспективу.

Одним из условий достижения стратегических целей социально- 
экономического развития муниципального образования является увеличение 
объема налоговых и неналоговых доходов местного бюджета, рациональное 
управление средствами местного бюджета, повышение эффективности 
бюджетных расходов.

Эффективное, ответственное и прозрачное управление муниципальными 
финансами является базовым условием для повышения уровня и качества жизни 
населения, устойчивого экономического роста, модернизации социальной сферы 
и достижения других стратегических целей социально-экономического развития 
муниципального округа муниципальное образование Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики (далее - муниципальный 
округ).

В соответствии с Положением «Об Управлении финансов Администрации 
муниципального округа муниципальное образование Краснодонский 
муниципальный круг Луганской Народной Республики», утверждённого 
решением Совета муниципального округа муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный круг Луганской Народной Республики от 
21.12.2013 № 5, и Положением «О бюджетном процессе в муниципальном 
образовании Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики», утверждённого решением Совета муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский муниципальный круг Луганской 
Народной Республики от 11.12.2023 № 1, Управлении финансов Администрации 
муниципального округа муниципальное образование Краснодонский 
муниципальный круг Луганской Народной Республики (далее — Управление 
финансов) является органом, осуществляющим составление бюджета 
муниципального образования Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики и организующим его исполнение, и, соответственно, 
определяющим выработку муниципальной политики в сфере бюджета.

Бюджетным законодательством Российской Федерации строго определены 



принципы и сроки подготовки и формирования бюджетов муниципальных 
образований, установлены чёткие правила исполнения утвержденных бюджетов, 
включая расходование бюджетных средств на муниципальные нужды, 
исполнение бюджетных обязательств, установленных законами Российской 
Федерации и Луганской Народной Республики.

Для четкого исполнения поставленных для муниципального округа 
требований и задач в финансово-бюджетной сфере необходима разработка и 
реализация соответствующей муниципальной программы с определенными в ней 
задачами и целевыми показателями достижения поставленных целей.

Реализация мероприятий настоящей программы не предполагает 
возникновения финансово-экономических и иных рисков в ходе ее реализации, 
так как запланированные мероприятия программы предусматривают 
соответствующее финансирование, предусматриваемое в бюджете 
муниципального округа на соответствующий финансовый год и плановый период.

Чёткая организация бюджетного процесса способствует эффективному 
использованию бюджетных средств муниципального округа и, соответственно, 
достижению высоких социально-экономических показателей развития 
территории.

Основным механизмом реализации поставленных задач является 
повышение качества бюджетного процесса и эффективности бюджетных 
расходов, развитие доходной базы бюджета муниципального образования 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики.

Прогнозирование муниципальных заимствований и учет долговых 
обязательств муниципального округа обеспечивает исполнение принципа 
сбалансированности бюджета, установленного Бюджетным кодексом Российской 
Федерации. В связи с этим Управлением финансов осуществляется учет и 
исполнение долговых обязательств муниципального образования с соблюдением 
установленных федеральным и областным законодательством ограничений по 
размеру муниципального долга и расходам на его обслуживание.

Совершенствование бюджетного процесса требует постоянного развития 
существующих в муниципальном образовании и внедрения новых механизмов, в 
частности, совершенствования методов планирования и исполнения местного 
бюджета, постоянного развития существующей в муниципальном образовании 
автоматизированной системы управления бюджетным процессом и внедрения 
нового функционала, в частности, в ходе интеграции процессов составления и 
исполнения бюджетов, ведения бухгалтерского учета, а также подготовки 
финансовой и иной регламентированной отчетности публично-правового 
образования.

По итогам реализации настоящей программы планируется перейти на 
качественно новый уровень управления бюджетным процессом и создать условия 
для принятия обоснованных управленческих решений в целях повышения' 
эффективности и результативности бюджетных расходов.

В связи с тем, что бюджет муниципального образования Краснодонский 
муниципальный округ утвержден на 2024 год, так как согласно действующему 



законодательству в 2023 году (Постановление Правительства Российской 
Федерации «Об особенностях составления, рассмотрения и утверждения проектов 
бюджетов Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области, Херсонской области, проектов бюджетов территориальных 
государственных внебюджетных фондов и местных бюджетов, а также 
исполнения указанных бюджетов и формирования бюджетной отчетности на 
2023-2025 годы» от 22.12.2022 № 2377) Администрации города Краснодона и 
Краснодонского района Луганской Народной Республики как главному 
распорядителю бюджетных средств доводились лимиты бюджетных 
ассигнований, являющиеся составной частью Бюджета Луганской Народной 
Республики, а также налоговые и неналоговые доходы, подлежащие зачислению в 
соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации в местные 
бюджеты, зачислялись в бюджет Луганской Народной Республики. В связи с 
вышеизложенным, при разработке муниципальной программы отсутствуют 
показатели по которым можно сделать сравнительный анализ с предыдущими 
годами.

Раздел 2. Цели, задачи муниципальной программы

Целями муниципальной программы являются:
1. обеспечение соблюдения бюджетного законодательства в муниципальном 

округе муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики;

2. обеспечение финансовой стабильности, укрепление доходной базы 
бюджета муниципального образования Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики, развитие доходного потенциала бюджета 
муниципального округа;

3. рациональное управление средствами местного бюджета, повышение 
эффективности бюджетных расходов;

4. обеспечение сбалансированности местного бюджета;
5. соблюдение ограничений по объему муниципального долга и расходам на 

его обслуживание, установленных бюджетным законодательством, своевременное 
исполнение долговых обязательств;

6. обеспечение условий для реализации мероприятий муниципальной 
программы в соответствии с установленными сроками и задачами;

7. обеспечение информационной открытости финансовой политики 
муниципального округа муниципальное образование Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики.

Для оценки уровня достижения поставленных целей муниципальной 
Программы, перечень которых приведён в строке 4 Паспорта муниципальной 
программы установлены целевые показатели. Значения целевых показателей 
приведены в приложении № 1 к настоящей муниципальной программе.

Для достижения цели муниципальной Программы предлагается решение 
следующих задач:



подготовка проекта местного бюджета и надлежащее исполнение местного 
бюджета;

создание необходимых условий для повышения финансовой устойчивости 
бюджета муниципального образования Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики;

повышение эффективности бюджетных расходов на основе дальнейшего 
совершенствования бюджетных правоотношений и механизмов использования 
бюджетных средств;

обеспечение открытости и прозрачности информации о бюджетной процессе; 
совершенствование долговой политики.

Раздел 3. Перечень мероприятий муниципальной программы

Основными мероприятиями при реализации муниципальной программы 
являются:

1. Управление бюджетным процессом в муниципальном образовании 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики.

2. Управление муниципальным долгом в муниципальном образовании 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики.

Раздел 4. Сроки реализации муниципальной программы

Реализация муниципальной программы осуществляется в 2025-2030 годах.

Раздел 5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Реализация муниципальной программы не требует финансирования. Данные 
приведены в приложении № 2 к настоящей муниципальной программе.

Раздел 6. Ожидаемые конечные результаты программы

В результате реализации программы будут достигнуты следующие 
результаты:
- рост доли налоговых и неналоговых доходов местного бюджета по концу 
каждого года реализации муниципальной программы;
- обеспечение высокого качества управления бюджетным процессом и отсутствие 
нарушений требований бюджетного законодательства;
- снижение уровня долговой нагрузки на бюджет муниципального образования 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики расходов 
на обслуживание муниципального долга;
- повышение эффективности исполнения бюджета муниципального образования 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики по 
доходам и обеспечение роста налоговых и неналоговых доходов;
- сокращение дефицита бюджета муниципального образования Краснодонский 



муниципальный округ Луганской Народной Республики муниципального 
образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики.

Раздел 7. Методика расчета показателей при реализации муниципальной 
программы

Расчет показателей реализации муниципальной программы, выраженных 
количественно, осуществляется расчетным способом.

Темп роста объема налоговых и неналоговых доходов местного бюджета 
муниципального образования Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики в сопоставимых условиях рассчитывается по формуле:

0= — х Ю0%, 
ОДБ2 ’

где:
О - Темп роста объема налоговых и неналоговых доходов местного бюджета 
муниципального образования, %;
ОДБ1 - объем налоговых и неналоговых доходов местного бюджета 
муниципального образования в сопоставимых условиях за отчетный финансовый 
год, руб.;
ОДБ2 - объем налоговых и неналоговых доходов местного бюджета 
муниципального образования в сопоставимых условиях за год, предшествующий 
отчетному финансовому году, руб.;

Доля налоговых и неналоговых доходов в общем объеме доходов местного 
бюджета определяется следующим образом:

д=2Ш!®х1Оо%,
М ООДБ ’

где, 
Д - доля налоговых и неналоговых доходов, %; 
ОННДБ - объем налоговых и неналоговых доходов местного бюджета 
муниципального образования, руб.;
ООДБ - общий объем доходов местного бюджета муниципального образования, 

руб-;

Исполнение сводной бюджетной росписи местного бюджета определяется 
следующим образом:

ИСБР = —х 100%, 
Рпл 

где:
ИСБР - исполнение сводной бюджетной росписи, %;
Рф - фактический объем расходов (кассовое исполнение), тыс.руб.; 
Рпл - плановый объем расходов, тыс.руб.

Источником исходных данных просроченной кредиторской задолженности 



по обязательствам местного бюджета является отчет об исполнении бюджета.

Отношение объема заимствований в отчетном финансовом году к сумме, 
направляемой в отчетной финансовом году на финансирование дефицита 
местного бюджета и (или) погашение долговых обязательств местного бюджета
определяется следующим образом:

Pvz = Vzmb
Vrmd

х 100%,
где:
Pvz - отношение объема заимствований в отчетном финансовом году к сумме, 
направляемой в отчетной финансовом году на финансирование дефицита 
местного бюджета,%;
Vzmb - объём заимствований местного бюджета в отчетном финансовом году, 
рублей;
Vrmd - объём расходов местного бюджета на обслуживание муниципального 
долга, рублей.

Отношение предельного объема расходов на обслуживание муниципального 
долга к объему расходов местного бюджета, за исключением объема расходов, 
которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации определяется следующим образом:

Ppvr = 1Оо%,
где:
Ppvr - отношение предельного объема расходов на обслуживание 
муниципального долга к объему расходов местного бюджета, за исключением 
объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых 
из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,%;
Vpvrmd - предельный объём расходов на обслуживание муниципального долга, 
рублей;
Vrmd - объём расходов местного бюджета’за исключением объема расходов, 
которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации, рублей.

Раздел 8. Риски при реализации муниципальной программы

Важным условием успешной реализации муниципальной программы является 
управление рисками с целью минимизации их влияния на достижение целей 
муниципальной программы.

Реализация муниципальной программы может быть подвержена влиянию 
следующих рисков:

1. изменение федерального и регионального законодательства в сфере 
реализации муниципальной программы, что может привести к административным 
или иным ограничениям. Влияние данного риска на результаты муниципальной 



программы можно уменьшить путем мониторинга планируемых изменений в 
законодательстве, актуализация нормативно-правовых актов муниципального 
образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики в сфере реализации муниципальной программы;

2. замедление темпов экономического развития, влияние общей 
экономической ситуации в Российской Федерации на показатели эффективности 
реализации муниципальной программы. Для минимизации данного риска 
необходимо осуществление мониторинга экономической ситуации в Российской 
Федерации с оценкой возможных последствий, актуализация муниципальной 
программы;

3. неисполнение налогоплательщиками налоговых обязательств, что приведет 
к невыполнению плана по доходам и как следствие отразиться на исполнении 
расходных обязательств, что приведет к росту кредиторской задолженности за 
выполненные работы, оказанные услуги;

4. недостаточная обеспеченность финансовыми ресурсами бюджета 
муниципального образования Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики. Способы ограничения:

а) ежегодное уточнение объема финансовых средств исходя из возможностей 
бюджета муниципального образования Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики;

б) определение наиболее значимых мероприятий для первоочередного 
финансирования.

Раздел 9. Организация управления муниципальной программой

Методическое руководство, координацию работ по разработке
муниципальных программ осуществляет управление экономического развития 
Администрации муниципального округа муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики (далее - 
Администрация).

Методическое руководство, координацию работ по формированию бюджета 
муниципального образования Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики в структуре муниципальных программ осуществляет 
Управление финансов Администрации.

Текущее управление реализацией муниципальной программы осуществляет 
ответственный исполнитель.

В соответствии с постановлением Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики от 01.03.2024 № 47 «Об утверждении порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального 
образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики» управление экономического развития Администрации муниципального 
округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики осуществляет:

- до 10 числа месяца, следующего за отчетным - ежемесячный мониторинг 



финансового обеспечения реализации муниципальной программы в течение всего 
срока реализации муниципальной программы;

- до 1 марта года, следующего за отчетным периодом, ответственный 
исполнитель формирует и подает в управление экономического развития годовой 
отчет о ходе реализации и оценке эффективности реализации муниципальной 
программы, управление экономического развития проводит анализ представленной 
информации и готовит соответствующее заключение ответственному исполнителю;

- ежегодной до 1 мая управление экономического развития Администрации 
представляет Главе муниципального округа муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики сводный 
годовой доклад.

Сводный годовой доклад подлежит размещению на официальном сайте 
Администрации муниципального округа муниципальное образование Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики в сети интернет.



Приложение № 1
к муниципальной программе муниципального 
образования Краснодонский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики 
«Повышение качества управления бюджетным 
процессом в муниципальном образовании 
Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
на 2025-2030 годы»

Целевые показатели

Муниципальной программы муниципального образования Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики «Повышение качества управления бюджетным процессом в 

муниципальном образовании Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
на 2025-2030 годы»

Наименование 
показателя

Единица 
измерения

Значение показателя
базовое 
(ожидае 

мое) 
2024 год

2025 год 
плановое

2026 год 
плановое

2027 год 
плановое

2028 год 
плановое

2029 год 
плановое

2030 год 
плановое

Управление бюджетным процессом в муниципальном образовании Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики

Темп роста объема 
налоговых и 
неналоговых доходов 
местного бюджета (в 
сопоставимых 
условиях)

процентов 43,0 43,0 5 5,5 5,5 ‘ 5,5 5,5



Доля налоговых 
и неналоговых 
доходов в общем 
объеме доходов 
бюджета

процентов 19,5 19,5 19 19 19 19 19

Исполнение прогноза 
налоговых и 
неналоговых доходов 
местного бюджета

процентов 100,0 100 100 100 100 100 100

Исполнение сводной 
бюджетной росписи 
местного бюджета

процентов 95,5 95,5 95,5 95,5 95,5 95,5 95,5

Просроченная 
кредиторская 
задолженность по 
обязательствам 
местного бюджета

тыс.руб. 0 0 0 0 0 0 0

Управление муниципальным долгом в муниципальном образовании Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики

Отношение объема 
заимствований в 
отчетном финансовом 
году к сумме, 
направляемой в 
отчетном финансовом 
году на 
финансирование 
дефицита местного 
бюджета и (или) 
погашение долговых

процентов 0 0 0 0 0 0 0



обязательств местного 
бюджета
Объем просроченной 
задолженности по 
обслуживанию 
долговых обязательств

тыс.руб 0 0 0 0 0 0 0

Отношение 
предельного объема 
расходов на 
обслуживание 
муниципального долга 
к объему расходов 
местного бюджета, за 
исключением объема 
расходов, которые 
осуществляются за 
счет субвенций, 
предоставляемых из 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации

процентов не более
15

не более
15

не более
15

не более
15

не более
15

не более
15

не более
15

Объем выплат из 
местного бюджета 
сумм, связанных с 
несвоевременным 
исполнением 
долговых обязательств

тыс. руб. 0 0 0 0 0 0 0



Приложение № 2
к муниципальной программе муниципального 
образования Краснодонский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики 
«Повышение качества управления бюджетным 
процессом в муниципальном образовании 
Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
на 2025-2030 годы»

Ресурсное обеспечение

муниципальной программы муниципального образования Краснодонский муниципальный круг 
Луганской Народной Республики «Повышение качества управления бюджетным процессом в 

муниципальном образовании Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
на 2025-2030 годы»

Источник финансирования Всего Оценка расходов (тыс.руб.), в том числе по 
годам реализации

2025 
год

2026 
год

2027 
год

2028 
год

2029 
год

2030 
год

Управление бюджетным процессом в муниципальном 
образовании Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики

- - - - - - -

муниципальный бюджет - - - - -
бюджет Луганской Народной Республики - - - - -
федеральный бюджет - - - - -
внебюджетные источники - - - - -
Управление муниципальным долгом в муниципальном 
образовании Краснодонский муниципальный округ

- - - - -



Луганской Народной Республики
муниципальный бюджет - - - - -

бюджет Луганской Народной Республики -

федеральный бюджет
внебюджетные источники
ИТОГО по муниципальной программе:
муниципальный бюджет
бюджет Луганской Народной Республики
федеральный бюджет -

внебюджетные источники - - - - - *



План реализации 

муниципальной программы муниципального образования Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики «Повышение качества управления бюджетным процессом в 

муниципальном образовании Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
на 2025-2030 годы»

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель

Срок 
реализации

Объем ресурсного обеспечения (тыс.руб.)
Всего: муниципаль 

ный бюджет
бюджет
Луганской 
Народной 
Республики

федеральный 
бюджет

внебюджета
ые 
источники

1. Управление 
бюджетным 
процессом в 
муниципально 
м образовании 
Краснодонский 
муниципальны 
й округ 
Луганской 
Народной 
Республики

Управление 
финансов 
Администрации 
муниципального 
округа 
муниципальное 
образование 
Краснодонский 
муниципальный 
округ Луганской 
Народной 
Республики

01.01.2025-
31.12.2025

0 0 0 0 0

01.01.2026-
31.12.2026

0 0 0 0 0

01.01.2027-
31.12.2027

0 0 0 0 0

01.01.2028-
31.12.2028

0 0 0 0 0

01.01.2029-
31.12.2029

0 0 0 0 0

01.01.2030-
31.12.2030

0 0 0 0 0

2. Управление 
муниципальны 
м долгом в 
муниципально 
м образовании 
Краснодонский 
муниципальны

Управление 
финансов 
Администрации 
муниципального 
округа 
муниципальное 
образование

01.01.2025-
31.12.2025

0 0 0 0 0

01.01.2026-
31.12.2026

0 0 0 0 0

01.01.2027-
31.12.2027

0 0 0 0 0

01.01.2028- 0 0 0 0 0



й округ 
Луганской 
Народной 
Республики

Краснодонский 
муниципальный 
округ Луганской 
Народной 
Республики

31.12.2028
01.01.2029-
31.12.2029

0 0 0 0 0

01.01.2030-
31.12.2030

0 0 0 0 0


